РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33
1.
1. от 11 октября 2021 г.								  п. Небель

Об определении Правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Небельского муниципального образования

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Уставом  Небельского муниципального образования, администрация Небельского муниципального образования постановляет:
1.Определить  Правила  формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Небельского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» на странице «Небельское сельское поселение»: www.kirenskrn.irkobl.ru и опубликованию в журнале «Информационный Вестник Небельского МО».

Глава Небельского
муниципального образования							    Н.В.Ворона

Приложение
к постановлению администрации
Небельского МО
от 11.10.2021 г.№33

Правила
формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Небельского муниципального образования

1. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения сбора информации для проведения оценки налоговых расходов Небельского муниципального образования в соответствии с постановлением администрации Небельского муниципального образования от 11.10.2021 года №31 «Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Небельского муниципального образования»
2. Орган, ответственный за формирование перечня налоговых расходов Небельского муниципального образования  в соответствии с постановлением №31 от 11.10.2021 г. (далее соответственно – Уполномоченный орган, Перечень налоговых расходов), ежегодно осуществляет учет и контроль информации о налоговых льготах, освобождениях и иных преференциях, установленных решениями Небельского муниципального образования  (далее - льготы).
 3. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Небельского муниципального образования формируется Уполномоченным органом в отношении льгот, включенных в Перечень налоговых расходов Небельского муниципального образования.
4. Учет информации о налоговых расходах Небельского муниципального образования осуществляется Уполномоченным органом в электронном виде (в формате электронной таблицы) в разрезе показателей, включенных в Перечень налоговых расходов.
5. В целях сбора и учета информации о фискальных характеристиках налоговых расходов Небельского муниципального образования, Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 13 по Иркутской области предоставляет в Администрацию Небельского муниципального образования информацию по графам 15 и 16 Перечня налоговых расходов в порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года N 796 "Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований".
6. Уполномоченный орган ежегодно до 1 октября размещает информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Небельского муниципального образования, включенных в Перечень налоговых расходов (информацию по графам 1 - 16 Перечня налоговых расходов), на официальном сайте Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» на страничке «Небельское сельское поселение»: www.kirenskrn.irkobl.ru
[bookmark: _GoBack]